
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARCONI SACCHETTI SASSETTI 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E MERITO 

Istituto Comprensivo “Marconi - Sacchetti Sassetti” 
Scuola dell’infanzia statale “Casa dei bambini” e scuola primaria Montessori 

Piazza Mazzini, 7 - 02100 RIETI 
Codice Ministeriale RIIC822006 - Codice Fiscale 80006770574 – Codice Univoco IPA UFE51Y 

Tel . 0746 201 195 fax 0746 201 406 e-mail: riic822006@istruzione.it pec riic822006@pec.istruzione.it 
www.icmarconisacchettisassetti.edu.it 

 

 ALL’ALBO PRETORIO 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL SITO WEB 
 AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 
Oggetto: Decreto Incarico DS DIREZIONE E COORDINAMENTO del progetto “eduCARE per non perdersi” 
– Fondi strutturali europei - Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I - Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 – nota di adesione prot. n. 36723 del 15.03.2023 – per la realizzazione di 
percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e delle alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 
15.02.2023 (CARE).  

 
Codice Autorizzazione: 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-46 “eduCARE per non perdersi” 
CUP: E14C23000230007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008 riguardante “il ricorso ai 
contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa 
alla luce delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 
dicembre 2007, n. 244)”; 
 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n. 2/2009 
concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di 
costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo”; 
 

VISTI il Regolamento UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo 
al Fondo europeo di sviluppo regionale e il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al 
Fondo sociale europeo; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi 
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 

mailto:riic822006@istruzione.it
mailto:riic822006@pec.istruzione.it
http://www.icmarconisacchettisassetti.edu.it/




 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARCONI SACCHETTI SASSETTI 

 

 

attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE); 
 

VISTA la delibera di adesione generale a progetti PON/POR del Collegio dei Docenti n. 24 del 
27/10/2022 e del Consiglio d’Istituto n.68 del 3/11/2022; 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il 
PTOF per gli anni scolastici 2022/2025; 
 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023; 
 

VISTA la candidatura n. 1088309 del 30/03/2023, DM 25 del 15/02/2023 – Iniziativa CARE; 
 

VISTA la lettera autorizzativa, Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023; 
 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. 6373 del 27/05/2023, con il quale è stata 
imputata l’iscrizione nel P.A. E.F. 2023 del Progetto avente codice di autorizzazione 
10.1.1A- FSEPON-LA- 2023-46 “eduCARE per non perdersi”; 
 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Direzione e Coordinamento 
del progetto PON FSE codice autorizzazione 10.1.1A-FSEPON- LA- 2023-46 “eduCARE 
per non perdersi”; 
 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento orinario né nei 
compiti istituzionali del Dirigente Scolastico; 
 

RITENUTO pertanto di poter assumere l’incarico di direzione e coordinamento a titolo oneroso, nel 
progetto di cui sopra; 
 

VISTA l’autorizzazione a svolgere l’incarico dell’USR LAZIO 481 del 13/04/2023, in virtù della 
qualifica dirigenziale ricoperta; 
 

VISTA l’autorizzazione a ricoprire l’incarico a titolo oneroso del Consiglio d’Istituto nella 
seduta del 30/05/2023  

 
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

di assumere l’incarico di DIREZIONE E COORDINAMENTO  per la realizzazione del progetto codice 
autorizzazione10.1.1A-FSEPON-CL-2023-46 “eduCARE  per non perdersi” CUP: E14C23000230007 
Lo   svolgimento   dell’incarico   prevede    la   prestazione    di   n.   80    ore    eccedenti    l’orario    di   
servizio dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto ed a fronte   dell’attività   
effettivamente   svolta   ed   appositamente   documentata, è   previsto   un compenso   pari   a   Euro   
33,18 (trentatré euro/18) Lordo   Stato   ai sensi della   Circolare   del   Ministero   del   Lavoro   e   Politiche 
Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”. 
Il compenso lordo Stato spettante pari ad euro 2.654,40 (duemilaseicentocinquantaquattro/40) sarà 
assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione 
delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 
nazionali di riferimento del presente incarico. 
Il presente atto sarà reso pubblico mediante la pubblicazione nella sezione PON del sito della scuola 
www.icmarconisacchettisassetti.edu.it . 
Rieti, 19 giugno 2023  

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luisiana Corradi 
Firmato digitalmente 

 


		2023-06-19T18:09:35+0000
	CORRADI LUISIANA




